
 

 

 

 
Resolución N° 109 de 2012 

(25 de junio de 2012) 

 
Por medio de la cual se modifica el Plan General de Auditorias para la vigencia fiscal de 

2012 
 

EL CONTRALOR GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO, 
 
En uso de sus atribuciones Constitucionales y legales, en especial las conferidas por las 
Leyes 42 de 1993 y 330 de 1996, y, 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que en cumplimiento de la funcion misional, encomendada a la Contraloría General del 
Departamental del Chocó, mediante Resolución 061 del 2 de mayo de 2012 se aprobó el 
Plan General de Auditorías para la vigencia fiscal de 2012. 
 
Que luego de analizar los tiempos fijados para adelantar las diferentes etapas del proceso 
auditor, se observa que en la fase de Planeación y en la fase de informe no se dejó tiempo 
sufiente para garantizar la terminación del proceso con claridad y alto contenido. 
 
Que los plazos para la entrega de informes se deben establecer teniendo en cuenta las 
limitaciones de personal que tiene la entidad en el area de Control Fiscal. 
 
Que con merito a lo anterior, 
  
 
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma del Plan General de Auditoria para la 
vigencia fiscal de 2012, el cual quedará así: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

ORDEN ENTIDAD LINEA DE AUDITORIA 
VIGENCIA A 

AUDITAR 

FASES DE LA AUDITORIA 
ENTREGA 
INFORME 

A LA 
ENTIDAD 

PTO A 
AUDITAR ( 
En miles de 

pesos) 

No  DIAS 
HABILE

S 
PLANEACION EJECUCION INFORME 

INICIA TERMINA INICIA TERMINA INICIA TERMINA 

1 MUNICIPIO DE RIOSUCIO 
CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/05/04 2012/05/09 2012/05/21 2012/05/28 2012/06/19 2012/06/22 2012/06/25 
15,490,048 13 

2 MUNICIPIO DE UNGUIA 
CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/05/10 2012/05/14 2012/05/29 2012/06/05 2012/06/25 2012/07/12 2012/07/13 
10,258,433 20 

3  MUNICIPIO DE ACANDI 
CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/05/15 2012/05/18 2012/06/06 2012/06/15 2012/06/28 2012/07/24 2012/07/25 
7,377,897 27 

4 MUNICIPIO DE BOJAYA 
CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/06/12 2012/06/21 2012/07/15 2012/07/23 2012/07/24 2012/07/27 2012/07/30 
14,879,788 16 

5 
MUNICIPIO DE CAMEN 
DE ATRATO 

CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/07/11 2012/07/27 2012/08/05 2012/08/13 2012/08/14 2012/08/17 2012/08/21 
7,897,256 21 

6 
GOBERNACION DEL 
CHOCO 

CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/07/30 2012/08/15 2012/09/03 2012/09/11 2012/09/12 2012/09/17 2012/09/18 
223,666,453 23 

7 
HOSPITAL LOCAL 
ISMAEL ROLDAN 
VALENCIA 

CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/08/16 2012/08/30 2012/09/03 2012/09/11 2012/09/12 2012/09/17 2012/09/18 
6,049,909 21 

8 MUNICIPIO DE QUIBDO 
CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/09/03 2012/09/20 2012/10/01 2012/10/10 2012/10/11 2012/10/16 2012/10/17 
123,456,357 25 

9 MUNICIPIO DE ATRATO 
CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/09/21 2012/09/28 2012/10/29 2012/11/07 2012/11/08 2012/11/13 2012/11/14 
48,333,574 16 

10 MUNICIPIO DE ISTMINA 
CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2010 - 2011 2012/10/08 2012/10/23 2012/10/29 2012/11/09 2012/11/13 2012/11/26 2012/11/27 
16,877,689 14 

11 
MUNICIPIO DE MEDIO 
BAUDO 

CONTRATACION - 
FINANCIERA - AMBIENTAL 

2011 - 2011 2012/10/22 2012/11/09 2012/11/19 2012/11/30 2012/12/03 2012/12/14 2012/12/17 
17,007,546 13 



 

 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: El PGA inicialmente aprobado, se ejecutará conforme al 
cronograma que se modifica mendiente la presente resolución. 
 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución  rige a partir de la fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Quibdó, a los 25 días del mes de junio de 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARCO ANTONIO  SANCHEZ  MENA 
Contralor General del Departamento del Chocó. 


